ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ HIỆP Độc Lập -Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /TTr-UBND                    Trà Hiệp, ngày     tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc giao dự toán kinh phí thực hiện chính

 sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2023

 Kính gửi:  - Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương số: 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số: 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số: 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết và thi hành hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ thông tư số: 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và thi hành

Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số: 1470/QĐ-UBND ngày 18/04/2023 của UBND huyện

Trà Bồng về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ để bảo vệ và phát

triển đất trồng lúa năm 2023 cho các xã, thị trấn;

Căn cứ Thông báo số: 228/TCKH ngày 27/04/2023 của Phòng Tài chính-

Kế hoạch huyện Trà Bồng về việc thông báo cấp bổ sung kinh phí có mục tiêu NSH

cho NSX năm 2023;

Căn cứ biên bản kiểm tra các tuyến kênh mương bị hư hỏng trên địa bàn xã

Trà Hiệp ngày 07/8/2023;

Nay, UBND xã lập tờ trình kính trình Thường trực HĐND xã cho chủ trương

nhập dự toán thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2023, với

nội dung sau:

1. Kinh phí hỗ trợ giống lúa: 41.054.750 đồng.

2. Kinh phí sửa chữa công trình Đập Thủy lợi Nà thon: 33.590.250 đồng.

Tổng số tiền là: 74.645.000 đồng. Bằng chữ: (Bảy mươi bốn triệu sáu trăm

bốn mươi lăm ngàn đồng).

Kính mong, Thường trực HĐND xã sớm xem xét và cho ý kiến để UBND

xã có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

Hồ Văn Trường

2

		HỒ VĂN TRƯỜNG
	2023-10-28T10:20:25+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TRƯỜNG
	Signing document

		2023-10-28T10:34:45+0700

		2023-10-28T10:34:45+0700

		2023-10-28T10:34:45+0700